
CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  TO, -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

Asunción, .12 de -mayo 	de 2022 

VISTO: La Nota MSP y BS/D.G.RR.HH. N.° 1270/2022 del Mínisterio de Salud 
Pública y Bienestar Social, por la cual se solicita el nombramiento de 
funcionarios en el marco del proceso de desprecarización laboral del 
personal contratado de la citada Secretaria de Estado; y 

CONSIDERANDO: Que el artículo 238, numeral 6) de la Constitución faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar y 
remover por si a los funcionarios de la Administración 
Pública. 

Que la Ley N° 6873 del 4 de enero de 2022, «Que aprueba el 
Presupuesto General de la Nación para Ejercicio Fiscal 
2022», en su artículo 41, inciso e), manifiesta: «Autorizase la 
implementación gradual de una Política de Desprecarización 
Laboral del personal contratado, que realiza funciones en 
relación de dependencia en la Función Pública, conforme con 
la disponibilidad presupuestaria. La política de 
Desprecarización se realizará con base en el procedimiento 
que será establecido en la reglamentación de la presente ley y 
exclusivamente para aquellas personas contratadas que 
cuenten como mínimo 4 (cuatro) años ininterrumpidos de 
servicio en relación de dependencia con el mismo Organismo 
o Entidad del Estado, sujeto a la aplicación de la Ley 
N° 1626/2000 "De la Función Pública" ». 

Que por medio de la Resolución SSEE N.' 23 del 6 de mayo 
de 2021, de la Subsecretaría de Estado de Economía, 
dependiente del Ministerio de Hacienda se autorizó al 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social el 
nombr miento de funcionarios en el marco del proceso de 

sprecarización del personal contratad conforme con lo 
acordado por el Equipo Económico Naci nal, en sesión del 
29 de abril de 2021 — Acta N.° 63.) 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -10-55.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-2- 

Que a través de la Resolución DGRRHH N.° 2137/21 del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social se dispuso la 
realización del Concurso de Oposición Interno Institucional, 
para la desprecarización laboral del personal contratado que 
realiza funciones de blanco en dicho Ministerio, y se conformó 
la Comisión de Selección. 

Que por la Resolución N° 433/2021, la Secretaría de la Función 
Pública, dependiente de la Presidencia de la República, 
homologó los perfiles, matrices de evaluación y las bases y 
condiciones para los cargos de blanco, correspondiente a 
Profesional Sanitario I, Profesional Sanitario II — Bioquímicos, 
Químicos Farmacéuticos, Odontólogos, Ingenieros Químicos, 
Licenciaturas en Química Industrial, Licenciaturas en Ciencias 
Químicas, Profesional Sanitario II — Licenciaturas de Blanco, 
Técnico de Blanco y Auxiliar de Blanco, a ser convocado por 
Concurso Interno Institucional para la desprecarización laboral, 
por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. 

Que el proceso de desprecarización fue realizado por el 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, de conformidad 
con las normativas que fueron establecidas en el Ejercicio 
Fiscal 2021, específicamente en la Ley N.° 6672/2021, el 
Decreto N.° 4780/2021 y las resoluciones de la Secretaría de la 
Función Pública, dependiente de la Presidencia de la República. 

Que por la Resolución DGRRHH. N° 750/2022 del Ministerio 
de Salud Pública y Bienestar Social se aprobó el resultado final 
del llamado a Concurso Interno Instit cional, para la 
de • ' I ización laboral del personal cont atado que cumple 
funciones de blanco en dicho Ministerio, re lizado durante el 
Ejercicio Fiscal 2021 y se concl yó el kam do a concurso. 

CEXTER/2022/1640 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-3- 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1 °.- Nómbranse como funcionarios del Ministerio de Salud Pública y Bienestar 
Social, a las siguientes personas: 

I. Señora Nathalia Beatriz Quevedo de Martínez, con cédula de 
identidad civil número 3.293.117, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

2. Señor Gustavo Ortega Giménez, con cédula de identidad civil 
número 3.293.455, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

3. Señor Milciades Guzmán Martínez Gamarra, con cédula de 
identidad civil número 3.293.647, corno Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

4. Señora Laura Marilén Cuellar Vera, con cédula de identidad civil 
número 3.313.345, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

5. Señora Amalia Carolina Machuca Gini, con cédula de identidad 
civil número 3.323.982, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

6. Señor Javier Luis Alcaraz Godoy, con cédula de identidad civil 
número 3.329.676, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

Señora Cinthia Carolina Barbotte Galeano, c 
identidad civil número 3.330.999, como Pkofes" n ?9 
categoría S4H. 

n cédula de 
1 Sanitario (I), 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V066 f.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-4- 

8. Señora Susana María Elsa Recalde Berni, con cédula de identidad 
civil número 3.334.125, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

9. Señor Aldo Rubén Romero Álvarez, con cédula de identidad civil 
número 3.336.312, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

10. Señora María Laura Martínez Velázquez, con cédula de identidad 
civil número 3.354.928, corno Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

11. Señor Raúl Emilio Gill Castiglioni, con cédula de identidad civil 
número 3.381.055, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

12. Señora Noelia María Magnolia Carreras Ortíz, con cédula de 
identidad civil número 3.381.801, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

13. Señora Alicia María Aquino Valdovinos, con cédula de identidad 
civil número 3.381.886, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

14. Señor Diego Felipe Ayala Zárate, con cédula de identidad civil 
número 3.383.194, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

15. Señor Pablo Felipe Penayo Fernández, con cédula de identidad 
civil número 3.383.273, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

16. Señora María Luján Brítez Gauto, con cédula de identidad civil 
ero 3.383.782, como Profesional Sanitario (I categoría S4H. 

• 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Y-196(.5..•  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-5- 

17. Señora Cinthia Mabel González Duarte, con cédula de identidad 
civil número 3.384.338, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

18. Señor Marcos Antonio Peralta Portillo, con cédula de identidad 
civil número 3.392.891, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

19. Señor Cayo Gustavo Mendoza Leiva, con cédula de identidad civil 
número 3.392.914, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

20. Señora Claudia Carolina López Rojas, con cédula de identidad 
civil número 3.393.314, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

21. Señor Mauro Rogelio Delgado Chena, con cédula de identidad 
civil número 3.395.591, corno Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

22. Señor José Luis Acuña Cortazar, con cédula de identidad civil 
número 3.398250, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

23. Señor Juan Sebastián Arce Kita, con cédula de identidad civil 
número 3.400.015, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

24. Señor Fabrizio José Vire Ríos, con cédula de identidad civil 
número 3.402.152, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

25. Señora Yanina Gissel Villalba González, con c 'dula de identidad 
civil número 3.402.164, como Profesional Sani rio (I), categoría 

CEXTER/2022/1640 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -VO55« -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-6- 

26. Señora Martha Elizabeth Cáceres Troche, con cédula de identidad 
civil número 3.402.648, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

27. Señor Raúl Adrián Fanego Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 3.404.086, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

28. Señora Elianna Teresa Ayala Franco, con cédula de identidad 
civil número 3.404.113, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

29. Señor Heriberto David Ávalos Giménez, con cédula de identidad 
civil número 3.405.926, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

30. Señora Dora Analía Zacarías Palacios, con cédula de identidad 
civil número 3.408.669, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

31. Señora Carmen Romina López Chamorro, con cédula de identidad 
civil número 3.409.362, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

32. Señor Ángel María Adorno Martínez, con cédula de identidad civil 
número 3.412.396, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

33. Señora Ada Patricia Cáceres Insfrán, con cédula de identidad civil 
número 3.412.816, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

34. S- - Diego Armando Velázquez Romác, co 	la de identidad 
civil número 3.413.582, como Pro, e 4q,nal nitari I), categoría 
S4H. 

CEXTER/2022/1640 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA dcl PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V.065  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-7- 

35. Señora Claudia Lorena González, con cédula de identidad civil 
número 3.415.350, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

36. Señor Vicente Ferrer Peloso González, con cédula de identidad 
civil número 3.425.452, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

37. Señor Luis Ángel Acosta Fernández, con cédula de identidad civil 
número 3.425.646, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

38. Señor Diego Raúl Ruiz Díaz Sanabria, con cédula de identidad 
civil número 3.426.057, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

39. Señora Fanny Lorenza Leiva Falcón, con cédula de identidad civil 
número 3.426.413, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

40. Señora Elva Guillermina Ríos Maggi, con cédula de identidad civil 
número 3.426.624, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

41. Señora Cinthia Diana Campuzano Cuellar, con cédula de 
identidad civil número 3.426.927, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

42. Señor Ranulfo Fabián Correa Espínola, con cédula de identidad 
civil número 3.438.555, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

43. Señora Leticia Soledad Caballero Ortellado, con cédula de 
id 'dad civil número 3.439.691, como 	al Sanitario (1), 
categoría S4H. 



¿EXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V065, -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-8- 

44. Señora Lourdes Cristina García, con cédula de identidad civil 
número 3.442.018, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

45. Señora Gilda Isabel Lovera Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 3.442.645, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

46. Señor Irvin Adán Pérez Olmedo, con cédula de identidad civil 
número 3.445.145, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

47. Señora Viviana Elizabeth Cantero Denis, con cédula de identidad 
civil número 3.450.232, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

48. Señor Orlando Rubén Aguilera Campuzano, con cédula de 
identidad civil número 3.451.801, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H 

49. Señora Rocío María Isabel Cardozo Alvarenga, con cédula de 
identidad civil número 3.455.265, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

50. Señora Casilda Mabel Ibáñez Ferreira, con cédula de identidad 
civil número 3.462.958, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

51. Señora María del Carmen Godoy, con cédula de identidad civil 
número 3.463.053, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H 

52. Señora Mariana Agustina Paredes Fernández con cédula de 
ide 	civil número 3.464.126, como P ofesz al Sanitario (I), 
categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  1/95.5.• -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-9- 

53. Señor Diego Ariel Monges Ferreira, con cédula de identidad civil 
número 3.464.346, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

54. Señora Lea Edith Acevedo Bazán, con cédula de identidad civil 
número 3.466.804, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

55. Señora Merit Liliana Torres López, con cédula de identidad civil 
número 3.468.945, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

56. Señora María Asunción Bogado Báez, con cédula de identidad 
civil número 3.471.725, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

57. Señora Syntia Carolina Ruiz Valiente, con cédula de identidad 
civil número 3.472.759, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

58. Señor Francisco Javier Ruiz Valiente, con cédula de identidad 
civil número 3.472.760, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

59. Señora Ilse Cardozo Foerster, con cédula de identidad civil 
número 3.475.148, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

60. Señora Emilce Natalia Santacruz Vargas, con cédula de identidad 
civil número 3.482.514, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

61. Señora Martha Inés Cardozo Cárdenas, con ce ►  ula de identidad 
civil número 3.483.222, como Profesional Sanit rio (I), categoría 
S4H. 

EXTER/2022/1640 



62. Señora María Carolina Trinidad Jara, con cédula de identidad 
civil número 3.501.022, como Profesional Sani s io (I), categoría 
54H 

Señora Karina Patricia Areco Ayalktcon c dula d:identidad civil 
número 3.505.146, como Profesional ganit rio (I 	tegoría S4H. 

CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° i'056.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-10- 

62. Señora Romina Beatriz Benítez Peña, con cédula de identidad civil 
número 3.483.993, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

63. Señora Mirthy Romina Núñez Acuña, con cédula de identidad 
civil número 3.486.831, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

64. Señora Laura Cristina Cáceres Almeida, con cédula de identidad 
civil número 3.487.439, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

65. Señora Viviana Concepción Arrúa Meza, con cédula de identidad 
civil número 3.488.058, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

66. Señor Hugo Gustavo Kunzle Elizeche, con cédula de identidad 
civil número 3.490.207, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

67. Señora María Laura Gómez Gigglberger, con cédula de identidad 
civil número 3.490.672, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

68. Señora Daisy Concepción Ruiz Díaz Cerdán, con cédula de 
identidad civil número 3.497.263, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	—  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-11- 

71. Señora Valeria Moreira Martí con cédula de identidad civil 
número 3.505.652, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

72. Señor Nelson Daniel Vera Torres, con cédula de identidad civil 
número 3.507.546, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

73. Señor Lorenzo Guillermo Agüero Candia, con cédula de identidad 
civil número 3.508.444, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

74. Señora Luz Marilín Leiva Arévalos, con cédula de identidad civil 
número 3.513.599, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

75. Señor Erik Marcelo Ledesma Solís, con cédula de identidad civil 
número 3.514.754, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

76. Señor Santiago Moisés Fleitas Teme, con cédula de identidad civil 
número 3.516.710, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

77. Señor Juan Ángel Ramírez Ríos, con cédula de identidad civil 
número 3.517.392, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

78. Señora Susana Elizabeth Espínola Galeano, con cédula de 
identidad civil número 3.518.453, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

79. Señor Marcelo Orlando Almada Casañ as, con cédula de identidad 
civil número 3.519.622, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

80. Señor Luis Carlos Estigarribia Olmedo, con 'dula e identidad 
civil 	ero 3.522.587, como Profesional .t9anita o , categoría 

4H. 

C XTER/2022/1640 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  .11755  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-12- 

81. Señor Víctor Federico Arias Smith, con cédula de identidad civil 
número 3.523.983, como Profesional Sanitario (I), categoría 54H 

82. Señora María Liliana Colmán Espínola, con cédula de identidad 
civil número 3.526.098, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

83. Señor Basilio Ramón Mereles Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 3.531.552, como Profesional Sanitario (I), categoría 

No 
	 S4H. 

84. Señor David Alejandro Gamarra Casco, con cédula de identidad 
civil número 3.531.769, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

85. Señora Iris María Roló,' Florentín, con cédula de identidad civil 
número 3.531.901, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

86. Señor David Colmán Caballero, con cédula de identidad civil 
número 3.532.891, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

87. Señora María Gabriela Peralta Parra, con cédula de identidad 
civil número 3.538.867, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

88. Señor Paúl Elías Morán Maciel, con cédula de identidad civil 
número 3.539.333, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

89. Señor Jorge Eduardo Battaglia Petersen, con cédul de identidad 
civil número 3.541.205, como Profesional S itario (I), categoría 
S4H. 

C XTER/2022/1640 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-13- 

90. Señor Juan Andrés Rodríguez Ríos, con cédula de identidad civil 
número 3.543.691, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

91. Señor Víctor Hugo Echauri Martínez, con cédula de identidad 
civil número 3.543.852, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

92. Señor Jorge Sebastián Fatecha Escobar, con cédula de identidad 
civil número 3.545.139, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

93. Señor Óscar Luis Melgarejo Amarilla, con cédula de identidad 
civil número 3.545.227, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

N° 	 

94. Señora Claudia Natalia Rodas Vega, con cédula de identidad civil 
número 3.545.799, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

95. Señora Diana Lorena González Escurra, con cédula de identidad 
civil número 3.546.554, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

96. Señor César Daniel Insfrán Cáceres, con cédula de identidad civil 
número 3.554.220, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

97. Señora Leticia María Sosa Vega, con cédula de identidad civil 
número 3.555.000, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

98. Señora María Inés González Ortiz, con céd de identidad civil 
número 3.558.211, como Profesional Sanitario I), categoría S4H. 

99. nora María Liz Torales Ortelladol, con c 	a de identidad civil 
número 3.562.513, como Profesio 	 categoría S4H. 

EXTER/2022/1640 



100. Señor Vicente Enrique Duarte Ovelar, con cédul a de identidad 
civil número .581.257, como Profesional S itario 1), categoría 

CEXTER/2022/1640 

  
"Sesquieentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

   

  

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° Vi 5.61  

  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

   

-14- 

 

N° 	 

100. Señora Celeste Aura Diana Silvero, con cédula de identidad civil 
número 3.564.164, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

101. Señor Jesús Roney Marín González, con cédula de identidad civil 
número 3.564.569, como Profesional Sanitario (I), categoría 54H 

102. Señor Ramón Aristides bala Cibils, con cédula de identidad civil 
número 3.565.946, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

103. Señor Pedro Antonio Mellid Pane, con cédula de identidad civil 
número 3.567.307, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

104. Señora Thelma Edith Ávalos Coronel, con cédula de identidad 
civil número 3.567.331, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

  

105. Señora Laura Isabel Pérez Figueredo, con cédula de identidad 
civil número 3.575.887, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

106. Señor Jorge Antonio Álvarez Barrientos, con cédula de identidad 
civil número 3.576.875, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

107. Señora Gloria Delcampo Blanco González, con cédula de 
identidad civil número 3.579.834, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  /12,.',19 —  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-15- 

109. Señora Nadia Vanessa Carrera Candia, con cédula de identidad 
civil número 3.592.359, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

110. Señora Karen Viviana Butterworth Fernández, con cédula de 
identidad civil número 3.595.235, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

111. Señor Samuel Borja Lovatti, con cédula de identidad civil número 

N° 
	 3.596.996, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

112. Señora Sara Concepción Lichi Ruiz Díaz, con cédula de identidad 
civil número 3.597.083, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

113. Señora Diana Isabel Domínguez Torres, con cédula de identidad 
civil número 3.597.392, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

114. Señor Juan José Jara Verón, con cédula de identidad civil número 
3.599.138, como Profesional Sanitario (I), categoría S41-I 

115. Señor Roque Daniel Cantero Méndez, con cédula de identidad 
civil número 3.605.112, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

116. Señor áscar Benicio Arzamendia Bareiro, con cédula de identidad 
civil número 3.605.570, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

117. 	or Fermín Gabriel Riveros Martínez, con ce ula de identidad 
civil número 3.607.557, como ProfesInal anita io (1), categoría 
S4H. 

CEXTER/2022/1640 



117. S- - . a María Alberta Rodríguez lanab 'a, con cédula de 
identidad civil número 3.623 100 como Pr esioncl Sanitario (1), 
categoría S4H. 

CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Naciona11864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  VOM'  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-16- 

118. Señora María Gabriela Maciel Escobar, con cédula de identidad 
civil número 3.610.177, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

119. Señora Emilia Violeta Portillo Cañete, con cédula de identidad 
civil número 3.613.171, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

120. Señora Juana Doralice Velázquez Miskinich, con cédula de 
identidad civil número 3.614.182, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

121. Señor Rodrigo Carballo Villalba, con cédula de identidad civil 
número 3.614.486, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

122. Señora Ana María Negri Duré, con cédula de identidad civil 
número 3.618.696, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

123. Señora Mirna Elizabeth Valenzuela Reyes, con cédula de 
identidad civil número 3.621.255, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

124. Señora Sonia Esther Villalba Centurión, con cédula de identidad 
civil número 3.622.455, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

125. Señora Sofia Tatiana Ramos Stanley, con cédula de identidad civil 
número 3.623.057, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

AT° 



126. Señora Lorena Geraldina Barboza Cabral, con cé ula de identidad 
civil núm o 3.645.845, como Profesional 	o (I), categoría 
S'  

CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° "Vl13".=  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-17- 

127. Señor Rodrigo Manuel Mieres Rodas, con cédula de identidad civil 
número 3.623.825, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

128. Señor Ángel David Núñez Riveros, con cédula de identidad civil 
número 3.626.428, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

129. Señora Sara Alicia Careaga Burgos, con cédula de identidad civil 
número 3.627.851, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

130. Señora Nohelia Adriana Céspedes Morel, con cédula de identidad 
civil número 3.628.682, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

131. Señor Blas Richard Sotelo Martínez, con cédula de identidad civil 
número 3.633.463, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

132. Señor Gustavo Andrés Halaburda Berni, con cédula de identidad 
civil número 3.634.571, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

133. Señora Esther Catalina Bogado Oviedo, con cédula de identidad 
civil número 3.635.482, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

134. Señora Eva Beatriz Torales de Cabrera, con cédula de identidad 
civil número 3.645.022, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

NO 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	-  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-18- 

136. Señor Rubén Darío Basabe Romero, con cédula de identidad civil 
número 3.646.340, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

137. Señor Antonio Daniel Méndez Jara, con cédula de identidad civil 
número 3.650.493, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

138. Señor Jesús María Antonio Ullón Miranda, con cédula de 
identidad civil número 3.651.388, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

139. Señora Sandra Fabiola Smith Arrúa, con cédula de identidad civil 
número 3.652.234, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

140. Señor Osvaldo Adrián López Ramírez, con cédula de identidad 
civil número 3.653.190, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

141. Señora Mirtha Estela Lezcano Bogado, con cédula de identidad 
civil número 3.653.622, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

142. Señor Diego Édgar García Vázquez, con cédula de identidad civil 
número 3.654.818, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

143. Señora Lorena Fabiola Silva Gómez, con cédula de identidad civil 
número 3.656.418, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

144. Señor Martín Javier Jacquet Allegretti, con édula de identidad 
civil número 3.656.783, como Profesional San tario (I), categoría 
S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  'VC2S.5.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-19- 

145. Señor Ronald Paúl Escobar Santacruz, con cédula de identidad 
civil número 3.657.264, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S411. 

146. Señora Claudia Samantha Zorrilla de Andersen, con cédula de 
identidad civil número 3.658.811, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H 

147. Señora Zulmiria Raquel Brignardello Velázquez, con cédula de 
identidad civil número 3.659.417, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

148. Señor Hugo Javier Noguera Echagüe, con cédula de identidad 
civil número 3.659.719, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

149. Señor Martín Darío Orué Segovia, con cédula de identidad civil 
número 3.659.910, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

150. Señor Manuel Francisco Da Silva González, con cédula de 
identidad civil número 3.659.979, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

151. Señor Jorge Ramón Baruja Báez, con cédula de identidad civil 
número 3.667.018, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

152. Señora Iris Concepción Arévalos Cáceres, con cédula de identidad 
civil número 3.672.797, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

153. Se" Andrea Carolina Ríos Torres,-son céd la de entidad civil 
número 3.675.280, como Profeses Sanita 'o (I), cat goría S4H. 

gro 

CEXTER/2022/1640 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquieentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Mb:5  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-20- 

154. Señora Sandra Paola Petters de González, con cédula de identidad 
civil número 3.677.982, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

155. Señora Johana María Jazmín Cuellar Acosta, con cédula de 
identidad civil número 3.678.426, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

156. Señora Laura Sofía Vargas Fleitas, con cédula de identidad civil 
NO 
	 número 3.680.280, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

157. Señor Mauro Antonio Campuzano Acosta, con cédula de identidad 
civil número 3.682.147, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

158. Señor Manuel Antonio Aquino Báez, con cédula de identidad civil 
número 3.696.624, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

159. Señora Lilian Natalia Giménez López, con cédula de identidad 
civil número 3.701.816, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

160. Señora Sonia Raquel Bogado, con cédula de identidad civil 
número 3.710.354, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

161. Señora Laura Marida Luchin Rumak, con cédula de identidad 
civil número 3.710.777, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

162. Señora 	a Navarro Duarte, can céd a de identidad civil 
ero 3.710.797, como Profesiial Sa itart (I), categoría S4H 



163. Señ 	mada Cristina Andersei, con 	de identidad civil 
número 3.777.469, como Profe onal S itario ), categoría S4H. 

CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-21- 

163. Señora Adriana María Concepción Alegre Rodríguez, con cédula 
de identidad civil número 3.713.055, como Profesional Sanitario 
(I), categoría S4H. 

164. Señor Francisco Raúl Ríos Orué, con cédula de identidad civil 
número 3.729.473, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

165. Señor Enzo Alexander Gaona Núñez, con cédula de identidad civil 
número 3.730.499, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

166. Señora Griselda Concepción Núñez Ayala, con cédula de identidad 
civil número 3.738.491, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

167. Señora Cristina Elena Zacarías, con cédula de identidad civil 
número 3.739.481, como Profesional Sanitario (I), categoría 54H 

168. Señora Jana Idhian Daunet Lugo Candia, con cédula de identidad 
civil número 3.739.671, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

169. Señora Alba Jazmín Guerrero Moral, con cédula de identidad civil 
número 3.752.708, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

170. Señor Juan Marcelo Brítez Brusich, con cédula de identidad civil 
número 3.756.386, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

171. Señora María Liliana Gaona Ibarra, con cédula de identidad civil 
número 3.769.737, como Profesional Sanitari (I), categoría S4H. 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°O6.5.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-22- 

173. Señora Delia Melissa Mancuello Medina, con cédula de identidad 
civil número 3.782.837, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

174. Señora Claudia Paola Rodríguez Sánchez, con cédula de identidad 
civil número 3.784.877, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

175. Señor José Daniel Mereles Romero, con cédula de identidad civil 
número 3.786.060, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

176. Señora Rosarito María Gabriela Coronel Teixeira, con cédula de 
identidad civil número 3.786.210, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

177. Señora Karen Natalia Vega Vargas, con cédula de identidad civil 
número 3.788.046, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

178. Señora Felicia Vázquez Bogado, con cédula de identidad civil 
número 3.792.458, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H 

179. Señora Leticia Paola Ferreira Báez, con cédula de identidad civil 
número 3.793.057, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

180. Señora Ana Carolina Viedma Silva, con cédula de identidad civil 
número 3.795.517, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

181. Señor Marcelo Adolfo Ávalos Espínola, con cédula de identidad 
civil número 3.796.210, como Profesional Sanit rio (I), categoría 
S4H. 

182. Señor Juan Manuel Lambaré Sotos con édula de identidad civil 
número 3.799.166, como Prof~sit al S itario (1), ategoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V/01  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-23- 

183. Señora María Liliam Monges Bernal, con cédula de identidad civil 
número 3.800.897, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

184. Señora Clara Ihumi Shirakawa Kono, con cédula de identidad 
civil número 3.801.620, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

185. Señor Carlos Luis Vallejos Machuca, con cédula de identidad civil 
número 3.802.680, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

186. Señor Ricardo Rafael Rivas Molinas, con cédula de identidad civil 
número 3.803.884, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

187. Señor Carlos Ariel Aquino Ocampos, con cédula de identidad civil 
número 3.804.268, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

188. Señor Clitofonte Lepretti Cañete, con cédula de identidad civil 
número 3.805.925, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

189. Señor Alejandro Duarte Viveros, con cédula de identidad civil 
número 3.807.144, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

190. Señor Hayat Anuar Kabboutt Arrua, con cédula de identidad civil 
número 3.810.381, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

191. Señora Nidia Soledad Bayu Fretes, con cédula de identidad civil 
número 3.813.218, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

192. Señor Arturo Ariel Cáceres Miranda, con cédula de identidad civil 
número 3.814.177, como Profesional<anitar (I), categoría S4H. 

CEXTER/2 2/1640 



CEXTER/ 122/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Vi955.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-24- 

193. Señor Roberto Marcel Huerta Medina, con cédula de identidad 
civil número 3.815.034, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

194. Señor Reinaldo Leonor Giménez Alfonso, con cédula de identidad 
civil número 3.815.865, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

195. Señora Mónica Isabel Mareco Fernández, con cédula de identidad 
civil número 3.816336, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

196. Señor Diego Osmar Carmona Quintana, con cédula de identidad 
civil número 3.818.941, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

197. Señora Laura Raquel Peña Leguizamón, con cédula de identidad 
civil número 3.821.089, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

198. Señora Mariela Cuevas Aquino, con cédula de identidad civil 
número 3.821.177, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

199. Señora Rosana Rocío Ruiz Díaz Esquivel, con cédula de identidad 
civil número 3.822.680, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

200. Señora Elena Alejandra Bordón Cabrera, con cédula de identidad 
civil número 3.826.601, como Profesional Sanit rio (I), categoría 
S4H. 

201. Señora Laura Edil Ávalos Ayala, &-m ce ula d. identidad civil 
número 3.827.213, como Prof~ral San ario (I , categoría S411. 



CEXTER42022/1640 

"Sesquieentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°it,c5"..6'  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-25- 

202. Señora Schirley Marlene Busam Román, con cédula de identidad 
civil número 3.828.215, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

203. Señora Johanna Mariela Montiel Servián, con cédula de identidad 
civil número 3.830.152, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

204. Señora Lucel Sotelo Ayala, con cédula de identidad civil número 
3.845.241, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

205. Señora Clara Leocadia Mendoza Leiva, con cédula de identidad 
civil número 3.851.923, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

206. Señora Adriana Elizabeth Mongelós Isnardi, con cédula de 
identidad civil número 3.852.259, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

207. Señora Carmen Laura León Giménez, con cédula de identidad 
civil número 3.853.681, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

208. Señora Pamela Marisel Aquino Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 3.854.534, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

209. Señora Ivel Florentina Leiva Cabrera, con céd la de identidad 
civil número 3.858.569, como Profetnal nitar"o (I), categoría 
S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-26- 

210. Señora Fátima Celeste Velázquez Oviedo, con cédula de identidad 
civil número 3.859.652, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

211. Señora Gala Vanesa Vega Ortiz, con cédula de identidad civil 
número 3.861.682, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

212. Señor Derlis José Agüero Chávez, con cédula de identidad civil 
número 3.874.594, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

213. Señora Lucy Rosalía Vera Silva, con cédula de identidad civil 
número 3.888.909, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

214. Señor Óscar Antonio Manes Díaz, con cédula de identidad civil 
número 3.895.483, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

215. Señora Olga Rocío Galeano Sanabria, con cédula de identidad 
civil número 3.897.231, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

216. Señora Olga Almirón Fariña, con cédula de identidad civil número 
3.899.569, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

217. Señor Adolfo Cristi,' Cáceres Almeida, con cédula de identidad 
civil número 3.911.499, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

218. Señor Marcos Ignacio Meza Ruiz Díaz, c• cédula de identidad 
civil número 3.912.927, como Profesional Sa itario (I), categoría 
S4H. 

CEXTER/2022/1640 



CEXTER/202 /1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
M INISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V.50.5-5.,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-27- 

219. Señor Rodrigo Marciano Alcaraz Villalba, con cédula de identidad 
civil número 3.915.230, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

220. Señora Cinthia Carolina Paniagua de Gamarra, con cédula de 
identidad civil número 3.917.820, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

221. Señora Fabiola Cristina Lezcano Gavilán, con cédula de identidad 
civil número 3.920.884, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

222. Señora Carolina Raquel Quintana Sanabria, con cédula de 
identidad civil número 3.923.200, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

223. Señora Rocío Delcarmen Olmedo Rodríguez, con cédula de 
identidad civil número 3.924.944, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

224. Señor Roberto Carlos López Olmedo, con cédula de identidad civil 
número 3.930.340, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

225. Señora Mabel Rodríguez Vera, con cédula de identidad civil 
número 3.936.352, como Profesional Sanitario (1), categoría 54H 

226. Señora María Pastora Duarte Casco, con cédula de identidad civil 
número 3.939.900, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

227. Señora Lidia Teresa Farras Arce, con c clul de identidad civil 
número 3.945.352, como ProfesionarSanita io , categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  M15:5--,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-28- 

228. Señora Alba Carolina Ramírez Mello, con cédula de identidad civil 
número 3.946.070, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

229. Señora Leda Rosanna Aguilar Gómez, con cédula de identidad 
civil número 3.946.702, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

230. Señora Leticia Mabel Villalba Ayala, con cédula de identidad civil 
número 3.952.316, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

231. Señora Erma María Duarte de Wiegert, con cédula de identidad 
civil número 3.952.342, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

232. Señora Lourdes Maricel Martínez Martínez, con cédula de 
identidad civil número 3.956929, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

233. Señor Federico Orlando Lezcano Portillo, con cédula de identidad 
civil número 3.963.648, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

234. Señora Laura Ibáñez Paredes, con cédula de identidad civil 
número 3.963.749, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

235. Señora María Eugenia Brítez Chávez, con cédula de identidad 
civil número 3.966.586, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

236. Señora Deida Concepción Sánchez d Prude te, con cédula de 
identidad civil número 3.968.428, cro 1 -ofes nal Sanitario (I), 
categoría S4H. 

CEXTER/202 1640 



CEXTE R/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° Var9-'6 t  

 

  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-29- 

237. Señora Josefina Rodríguez Gamarra, con cédula de identidad civil 
número 3.968.773, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

238. Señor Diego Antonio Piñánez Bobadilla, con cédula de identidad 
civil número 3.972.539, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

239. Señor Carlos Alberto Ojeda Duarte, con cédula de identidad civil 
número 3.973.403, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

240. Señora Liliana Mabel Doldán Vila, con cédula de identidad civil 
número 3.974.148, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

241. Señora Vanessa Elizabeth Zayas Valdez, con cédula de identidad 
civil número 3.974.676, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

242. Señora María Alejandra Bareiro Ibáñez, con cédula de identidad 
civil número 3.975.547, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

243. Señora Manuela Elizabeth Castillo Meza, con cédula de identidad 
civil número 3.975.665, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

244. Señora Mónica Rosana Orué Santacruz, con cédula de identidad 
civil número 3.978.787, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

245. Señora Liliana María Romero Zotti, con cédu • de identidad civil 
número 3.980.856, como Profesio5'tal San ario ), categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-30- 

246. Señor Víctor Rubén Acosta Peralta, con cédula de identidad civil 
número 3.984.289, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

247. Señora Paola Ruth Invernizzi Chamorro, con cédula de identidad 
civil número 3.984.328, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

248. Señor José Ronaldo Estigarribia Argüello, con cédula de identidad 
civil número 3.986.352, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

249. Señor Jorge David Godoy Oggero, con cédula de identidad civil 
número 3.986.613, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

250. Señora Fátima Felicia Ocampos Torres, con cédula de identidad 
civil número 3.986.856, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

251. Señor Óscar Javier Irazusta Zaracho, con cédula de identidad civil 
número 3.987.253, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

252. Señor Marcos Aguilar Oviedo, con cédula de identidad civil 
número 3.990.200, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

253. Señora Daisy Viviana Vera Estigarribia, con cédula de identidad 
civil número 3.990.205, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

254. Señora Mirian Maricel Chaparro López, con cé)lula de identidad 
civil númer 3.992.415, como Profesional anita io (1), categoría 
S4 

CEXTER/2022/1640 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V05,5,  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-31- 

255. Señor Silver Damián Ramírez Cabrera, con cédula de identidad 
civil número 3.993.526, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

256. Señor Aldo Marcello Castiglioni Espínola, con cédula de identidad 
civil número 3.995.503, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

257. Señora Verónica Anahí Vera Echauri, con cédula de identidad 
civil número 3.997.433, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

258. Señora Lilian Carolina Ovando Figueredo, con cédula de 
identidad civil número 4.005.845, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

259. Señora Elida Verónica Domínguez Moreira, con cédula de 
identidad civil número 4.006.144, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

260. Señora María Julia Domínguez Aguilera, con cédula de identidad 
civil número 4.010.388, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

261. Señor Alberto Cayetano Delgadillo, con cédula de identidad civil 
número 4.011.675, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

262. Señor Osmar Jara Rodas, con cédula de identida 
4.011.784, como Profesional Sanitario (1), categoría S 

263. ora Paola Soledad Villamayor CeDturión con 
identidad civil número 4.015.441, com rof ional 
categoría S4H. 

CEXTER/2022/1640 

ivil número 

cédula de 
nitario (1), 



264. Señor Christian Daniel Ojeda González, con cédula de identidad 
civil número 4.046.441, como Profesional anitario (I), categoría 
S4H. 

CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  *675 -  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-32- 

264. Señora Lidia Carolina Guerrero Fleitas, con cédula de identidad 
civil número 4.018.837, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

265. Señora Natalia María Gómez Cabañas, con cédula de identidad 
civil número 4.023.963, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

266. Señora Cynthia Natalia Santa Cruz Rojas, con cédula de identidad 
civil número 4.030.494, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

267. Señora Jéssica Raquel Caballero Contessi, con cédula de identidad 
civil número 4.031.162, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

268. Señora Daisy Margarita Falcón Llano, con cédula de identidad 
civil número 4.034.556, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

269. Señora Diana Aurora Chaparro González, con cédula de identidad 
civil número 4.040.764, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

270. Señor Miguel Ángel Ruiz Cingolani, con cédula de identidad civil 
número 4.045.617, como Profesional Sanitario (I), categoría S41-I. 



271. Señora Nilza Fabiola Martínez Ca ro, co cédu 
civil número 4.144.293, como ProfesPonal anitari 
S4H. 

de identidad 
(I), categoría 

CE R/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  *O  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-33- 

272. Señora Liz Carolina Barrios de Ocampos, con cédula de identidad 
civil número 4.047.340, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

273. Señora Adriana Romina Riveros Lesmo, con cédula de identidad 
civil número 4.061.506, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

274. Señor Mario Antonio Feltes Zerba, con cédula de identidad civil 
número 4.063.040, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H 

275. Señor Luis Alfredo Lohse Spezini, con cédula de identidad civil 
número 4.069.214, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H 

276. Señora Gilda Mariana Lezcano Vera, con cédula de identidad civil 
número 4.091.332, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

277. Señor José Luis Escobar Fariña, con cédula de identidad civil 
número 4.095.437, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

278. Señora Claudia Carolina Saldivar Yaluk, con cédula de identidad 
civil número 4.100.494, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

279. Señor Natalicio Miguel Ángel Talavera Parra, con cédula de 
identidad civil número 4.114.272, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H 

280. Señor Rubén Omar Lorenzo Vera, con cédula de identidad civil 
número 4.135.190, como Profesional Sanitario (I), ategoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Naciona11864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-34- 

282. Señora Claudia María Fernández Benítez, con cédula de identidad 
civil número 4.145.932, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

283. Señora Laura Liliana Echagüe Pérez, con cédula de identidad 
civil número 4.155.497, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

284. Señor Víctor Alexander Almirón Meza, con cédula de identidad 
civil número 4.160.676, como Profesional Sanitario (I), categoría 
54H 

285. Señor Steven Marcial Barrios Leguizamón, con cédula de 
identidad civil número 4.165.714, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

286. Señora Gregoria Elizabeth Florentín González, con cédula de 
identidad civil número 4.171.159, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

287. Señora Gabriela Beatriz Díaz, con cédula de identidad civil 
número 4.173.185, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

288. Señor Eduardo Javier Rodríguez Giménez, con cédula de 
identidad civil número 4.177.160, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

289. Señora Lisa Carolina Argüel lo Torres, con cédula de identidad 
civil número 4.181.650, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

290. Señora Noelia Lorena Cañete Borja, 	cédu de identidad civil 
número 4.181.787, como Profesion)il San ario ( , categoría S4H. 

CEXTER/2022/1640 



CEXTER/2022/1640 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  V50,6"  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-35- 

291. Señora Leticia María Velázquez Venialgo, con cédula de identidad 
civil número 4.181.983, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

292. Señora Fabiola de Jesús Medina Vargas, con cédula de identidad 
civil número 4.186.557, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

293. Señora María José Macchi Merzan, con cédula de identidad civil 
número 4.187.493, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

294. Señor Arnaldo Gedeon Vázquez Rivas, con cédula de identidad 
civil número 4.190.539, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

295. Señora Nathalia Carolina León Ovando, con cédula de identidad 
civil número 4.192.918, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

296. Señora Deisy Patricia Castillo Sanabria, con cédula de identidad 
civil número 4.199.507, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

297. Señora Neida Luz Matilde Barboza Acosta, con cédula de 
identidad civil número 4.199.794, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

298. Señor Fernando Manuel Duarte, con cédula de identidad civil 
número 4.215.178, como Profesional Sanita • (I), categoría S41-I. 

299. Señora Lucía Rafaela Duarte Britos, c céd la de identidad civil 
número 4.223.575, como ProfesiNal S otario I), categoría S4H 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

,-_. -- 
Decreto N°  O-D  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-36- 

300. Señora María Selva Figueredo Alfonso, con cédula de identidad 
civil número 4.224.755, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

Art. 2°.- El presente decreto será refrendado por el Ministro de Salud Pública y 
Bienestar Social. 

Art. 3°.- Comuníquese, publíquese e insértese al Registro Oficia 

CEXTER/2022/1640 

Decretos
Decretos


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

